

Enskild motion

Motion till riksdagen 2015/16:828

av Serkan Köse (S)

Rätt till internetbank

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att undersöka möjligheten att ge alla rätt till internetbank och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Den som är skuldsatt och registrerad hos kronofogden kan inte få tjänster som är förknippade med en bankrelation, exempelvis få ett bankkort, kreditkort, bolån eller andra krediter. Bankerna är endast skyldiga att ge ett bankkonto men inget mer.

Bankerna vill ha så lite som möjligt att göra med dessa personer. De anses inte vara lönsamma kunder. Banken vill hålla engagemanget på en låg nivå.

Att inte ha tillgång exempelvis till internetbank, att få tjänsten internetbetalningar och e-legitimation, innebär enorma begränsningar. Det innebär att man inte kan betala sina räkningar via internet. I många fall handlar det om unga personer som har en obetald p-bot eller andra anmärkningar som leder till betalningsanmärkningar. Det finns ett stort mörkertal om hur många svenskar som lever med de här begränsningarna.

Enligt Konsumentverket hade 426 000 svenskar en skuld hos kronofogden i slutet av år 2014. Även Riksrevisionen har granskat kring överskuldsatta svenskar, och konstaterar i en rapport att 28 000 svenskar är ”svårt skuldsatta”. Det innebär i praktiken att många av dessa människor sannolikt har svårt att få tilläggstjänster hos banken.

Nu när kontanthantering försvinner allt mer så drabbas dessa skuldsatta ännu mer. Att gå till något ombud och betala en räkning kontant kan kosta 50 kronor per räkning eller mer. Har man tur så har man fått ett bankkonto från banken. Man kan då fysiskt gå till banken och ordna att en person får uttagsrätt från det kontot. Man måste då känna en person som man litar på så pass väl som kan hantera att hela ens lön eller ersättning

inkommer på kontot. Den personen får då varje månad föra över pengar och betala ens räkningar via sin internetbank. Men den personen kanske inte kan göra det varje månad på grund av att man kan vara bortrest, semester, sjukdom eller annat.

Det är inte optimalt år 2015 att vara beroende av någon annan för att kunna betala sina räkningar. Att betala räkningarna via internet sparar pengar åt de som har lite pengar.

Det gäller både skuldsatta och pensionärer.

Samhällsekonomiskt kommer samhället att tjäna på att alla har tillgång till internetbank.

Mindre oro för dessa personer utan bankkonto och internetbank. De blir mindre sjukskrivna. De kan lämna in sina deklARATIONER i tid och få sina välbehövliga pengar tidigare. Deklarerar de elektroniskt så betalas pengarna de får tillbaka på skatten i juni även om de har skulder. Det innebär att pengarna går till kronofogden och skulden blir betald snabbare och räntan på skulden blir mindre på grund av att den blir delvis eller helt betald.

Serkan Köse (S)